- Ông Trương Tấn Sang, Chủ tịch
Nước CHXHCNVN.
- Ông Nguyễn Tấn Dũng, Thủ tướng
Chánh phủ.
- Ông Nguyễn Sinh Hùng, Chủ tịch
Quốc hội CHXHCNVN.
Thưa Quý Ông,
Tôi là Lê Quang Liêm, Hội trưởng
Giáo hội Trung ương Phật giáo Hòa
Hảo Thuần túy (PGHHTT) xin trân
trọng trình báo với Quý Ông rõ: Ngày
27-12-2013 nhằm ngày 25 tháng 11
năm Quý Tỵ là Ngày Đản sanh của
Đức Huỳnh Phú Sổ, Giáo chủ tôn
giáo PGHH.
Nhắc đến Đức Huỳnh Phú Sổ,
chắc quý ông chưa quên rằng Ngài là
vị Giáo chủ của PGHH đã bị Việt
Minh Cộng sản các ông ám hại một
cách đê hèn và tàn nhẫn tại Rạch
Đốc Vàng (nay thuộc tỉnh Đồng Tháp)
vào đêm 16-4-1947 (tức là 24 tháng 2
nhuần năm Đinh Hợi). Và...
Sau khi cưỡng chiếm được Miền
Nam, từ 30-4-75 đến năm 1999, suốt
24 năm dài đằng đặc đó, đảng Cộng
sản các ông triệt để cấm tất cả sinh
hoạt của PGHH từ giáo sự lớn như là
lễ lộc, phổ thông giáo lý, nhóm họp
v.v... cho đến giáo sự nhỏ như là
cúng bái thường nhật...

Toán người
“côn đồ” này sát khí đằng đằng ngăn
chận các nẻo đường vào địa điểm
hành lễ không cho một tín đồ nào vào
dự lễ.
Tóm lại, không bút mực nào kể
hết những chủ trương hành vi nghiệt
ngã và tàn nhẫn của chế độ CHXH
CNVN của quý ông đối với PGHH.
Nay nhân ngày Lễ Đản Sanh của
Đức Huỳnh Giáo Chủ sắp đến (ngày
25/11 năm Quý Tỵ 2013) chúng tôi,
những người tín đồ PGHH đang se
thắt con tim nghĩ rằng: Ngày lễ 25/11
âl này, năm nay, nước CHXHCNVN
đã là thành viên của Hội đồng Nhân
quyền Liên Hiệp quốc có còn chủ
trương trấn áp PGHH như những
năm đã qua ???
Vì vậy, với tư cách lãnh đạo Giáo
hội PGHH Thuần túy, tôi yêu cầu quý
ông:
- Nguyễn Phú Trọng.

Thứ hai: Tại sao Việt Minh Cộng
sản quý ông quyết tâm ám hại đức
Huỳnh Giáo Chủ cho bằng được?
Điển hình qua 2 lần đẫm máu và
nước mắt: Lần thứ nhất tại Sài Gòn
đêm 9-9-45 do Trần Văn Giàu chủ
mưu... lần thứ 2 tại ngọn rạch Đốc
Vàng Hạ (nay thuộc tỉnh Đồng Tháp)
đêm 24-2 nhuần năm Đinh Hợi (1947)